



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ (ص) قَالَ: «الْعُمْرَةُ إِلَى الْعُمْرَةِ كَفَّارَةٌ لِمَا بَيْنَهُمَا وَالْحَجُّ الْمَبْرُورُ لَيْسَ لَهُ جَزَاءٌ إِلَّا الْجَنَّةُ» (متفق عليه).

ترجمه

از ابوهريره رضي الله عنهما روايت است كه رسول الله (ص) فرمود: «يك عمره تا عمره ديگر، موجب بخشش و كفاره گناهاني مي-شود كه ميان آن دو عمره، انجام گرفته-اند. و حج مقبول پاداشي جز بهشت ندارد.»

نظارت از پروژه توانمند سازی روستاها و افزایش امنیت غذایی

تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت غزنی و نماینده مؤسسه تطبیق کننده (GRSP) از پروژه توانمند سازی روستاها و افزایش امنیت غذایی از طریق زراعت گلخانه ای در قریه جات زیرک، چهارشینی داود، بلو داود، انگوری و هوتقول ولسوالی جاغوری ولایت غزنی نظارت به عمل آورده و از تکمیلی پروژه اطمینان حاصل نموده و آنرا به اهالی قریه جات متذکره تسلیم دادند. در پروژه فوق ۵ باب گلخانه به طول ۲۰ متر و عرض ۹ متر برای اهالی قریه جات فوق ساخته شده و به بهره برداری سپرده شده است. اهالی قریه جات فوق در امر حفظ و نگهداری پروژه کتباً تعهدنامه امضا نموده و از گلخانه ها مراقبت خواهند نمود و مفاد بدست آمده از فروش محصولات گلخانه ای در امرار معیشت کارکنان و ترمیم گلخانه ها مصرف خواهد شد.



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز میا در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!



د کندهار د نساجي وړيو فابريکې فعاليت پيل مراسم د اقتصاد وزارت سرپرست قاري دين محمد حنيف د کندهار د نساجي وړيو فابريکې فعاليت پيل مراسم کي گډون والو ته په وينا کي وويل: نړيوال د افغانستان پر اقتصادي سکتور بندیزونو سره غواړي هېواد له ستونزو سره مخ کړي او عملاً له مور سره اقتصادي جگړه کوي. خو بيا هم د نړۍ والې ټولني محدودیتونو سره سره د ۲۲۷ منظور شويو پروژو له ډلې، په ټول هېواد کې ۸۶ پروژې بشپړې شوې او د ۱۴۱ پراختيايي پروژو چارې روانې دي. اسلامي امارت چې اوس مهال کوم لگښتونه کوي ټول له کورنيو عوايدو دي هغه که له پراختيايي بوديجې وي او که له عادي بوديجې.

مراسم بازگشایی فابریکه ی تولید پنبه و روغن نباتی بست هلمند



قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد در مراسم بازگشایی فابریکه ی تولید پنبه و روغن نباتی بست هلمند گفت: اکنون کشور ما هر روز شاهد افتتاح یک پروژه و یا یک کارخانه میباشد و امارت اسلامی علاوه بر عرصه نظامی، در زمینه های سیاسی و اقتصادی نیز موفق بوده است.

د زمري ۲۴ مې په مناسبت جوړو شويو مراسمو کې د اقتصاد وزارت سرپرست قاري دين محمد حنيف وينا



د اقتصاد وزارت سرپرست قاري دين محمد حنيف په کابل کې د زمري ۲۴ مې په مناسبت جوړو شويو مراسمو کې ويلي، چې اوسنی اسلامي نظام د زرگونو شهيدانو د وینو په بدل کې قائم او سپين محمدي بيرغ د زرگونه کسانو د سرونو په نذرانه کولو سره په افغانستان کې رپاند دی.

د زابل د اقتصاد رئیس له لوري د خوراکي توکو د خونديتوب د ملاتړ پروژه اړوند سکتور او ولسوالیو ته ور وپیژندل شوه

یاده پروژه چې د بشري خپریه مرستو د مؤسسي (OHW) له خوا پلي کېږي، د دغه ولایت په دوو ولسوالیو میزانه او ارغنداب کې د کرنې، اوبو لگولو او مالدارۍ ریاست په چوکاټ کې د (FAO) په مالي مرسته لس رغیزي چارې ترسره کېږي، او په ورته وخت کې به د دغه ځای شاوخوا ۹۰۰ اوسېدونکو ته د کار زمینه هم برابره شي، د دې تر څنګ به د زابل ولایت د مرکز کلات په ګډون په ۱۱ ولسوالیو کې (۱۹۸۰۰) کورنیو ته کرنيزي بستې وويشل شي. چې هرې کورنۍ ته به ۱۰۰ کیلو ګرامه کیمیاوي سپینه توره سرې او ۵۰ کیلو ګرامه د غنمو اصلاح شوي تخمونو مرسته هم ورکړل شي.

نظارت از روند توزیع کمک های مواد غذایی (WFP) در ولایت پنجشیر

از روند توزیع کمک های مواد غذایی سازمان غذایی جهان به خانواده های تحت تاثیر سیلاب در ولایت پنجشیر توسط مؤسسه محترم اجتماعی و انکشافی توحید (TSDO) برای خانواده های آسیب دیده به حمایت مالی و تخنیکي برنامه غذایی جهان سازمان محترم ملل متحد و توزیع پول نقد از طرف سازمان بین المللی مهاجرت (توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد نظارت صورت گرفت. در این برنامه مؤسسه اجتماعی و انکشافی توحید (TSDO)، به حمایت مالی سازمان غذایی جهان به همکاری سازمان بین المللی مهاجرت و دفتر (UNICEF) برای ۱۳ خانواده از ولسوالی های عنابه، رخه، دره و آبشار که منازل مسکونی شان از اثر باران های پی هم و جاری شدن سیلاب های اخیر قسماً تخریب و متضرر گردیده بودند بعد از سروی مواد غذایی و پول نقد توزیع نمودند. این کمک ها شامل: ۹۰۰۰ افغانی پول نقد، یک بسته کیت صحتی، یک بسته البسه، ۲۰ کلچه صابون دستشویی، ۸ بوری آرد ۲۵ کیلو ګرامی، ۲۵ کیلو ګرام دال، ۲۰ لیتر روغن مایع و ۲ کیلو ګرام نمک طعام بود که برای خانواده های متضرر توزیع گردید.



نظارت از پروژه ارایه برنامه سواد آموزی عمومی صنوف تسریعی در ولایت پروان

پروژه ارایه برنامه سواد آموزی عمومی صنوف تسریعی که از طریق مؤسسه جامعه آسیا تطبیق میگردد، از صنوف های سواد آموزی مؤسسه مذکور در ولسوالی های سیدخیل، جبل السراج و شیخ علی توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد بازدید و نظارت صورت گرفت. در ولسوالی های متذکره بتعداد ۶۴ صنف سواد آموزی از طریق مؤسسه ایجاد گردیده که در هر صنف بتعداد ۱۵ تن از شاگردان طبقه انات بالاتر از سن ۱۵ سال و پایین تر از سن ۴۵ سال مصروف سواد آموزی بوده که توسط ۳۲ تن معلمین طبقه انات برای آنها آموزش داده می شود و برای هر معلم ماهانه مبلغ ۲۰۰ دوصد دالر آمریکایی مطابق نرخ روز پول افغانی پرداخت می گردد.



امضا تفاهم نامه ای همکاری را به هدف تقویت و گسترش همکاری های علمی و تحقیقاتی بین ریاست اقتصاد ولایت بلخ و مؤسسه تحصیلات عالی نخبگان

ریاست اقتصاد ولایت بلخ و مؤسسه تحصیلات عالی نخبگان تفاهم نامه ای همکاری را به هدف تقویت و گسترش همکاری های علمی و تحقیقاتی بین دو نهاد به منظور ارتقاء سطح دانش جوانان و پیشرفت اقتصادی اجتماعی جامعه امضا نمودند. این تفاهم نامه، با حضور نمایندگان هر دو نهاد، محترم سید محمد حریق معاون اجرایی شبکه تعلیمی و تحصیلی خانه نور و نخبگان، محترم حاجی محمد خلیل زاد معاون علمی مؤسسه، محترم غلام فاروق عبیدی معاون اداری و مالی مؤسسه، محترم احمد فرهاد بهرنگی رئیس پوهنهی اقتصاد نخبگان، محترم غلام نبی خرمی آمر روابط عمومی و فرهنگی مؤسسه و جمع اساتید مؤسسه تحصیلات عالی نخبگان امضاء گردید. در قدم نخست دکتر سید جاوید نجفی زاده، رئیس مؤسسه تحصیلات عالی نخبگان، در سخنرانی خود اشاره کرد که این تفاهم نامه فرصتی مناسب برای توسعه فعالیت های علمی مشترک و بهره مندی از تجارب و منابع موجود برای رشد استعداد جوانان و توسعه اقتصادی جامعه برای هر دو نهاد خواهد بود. وی همچنان افزود که این همکاری ها می تواند نقش مؤثری در ارتقاء کیفیت آموزش و تحقیقات علمی روی مسائل مهم جامعه در ولایت بلخ ایفا کند. از سوی دیگر، محترم الحاج مولوی عبدالشکور جواد رئیس محترم اقتصاد ولایت بلخ نیز اظهار داشت: این تفاهم نامه زمینه ساز همکاری های موثر و متقابل در حوزه های مختلف اقتصادی و علمی خواهد بود و می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی جامعه و افزایش فرصت های شغلی برای جوانان وطن کمک نماید.



نظارت از پروژه کمک برای خانواده ها و افغان های نیازمند در ولایت تخار

از پروژه کمک برای خانواده ها و افغان های نیازمند به ارزش (۲۶۴۳۲۴۷) دالر آمریکایی توسط اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده آمریکا (USAID) تمویل و توسط مؤسسه علوم اداری برای صحت در ولایت تخار در حال تطبیق است توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد در ولسوالی های فرخار و ورسج نظارت به عمل آمد. پروژه متذکره به هدف تقویه سیستم صحتی افغانستان، بهبود نتایج صحتی خاص برای زنان باردار و اطفال زیر ۵ سال در مناطق روستای و نیمه شهری پیش برده میشود.



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
 گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
 عکاس: همایون «عطایی»
 صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
 وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF